UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTH

V/v tập huấn triển khai thí điểm

giáo dục kĩ năng công dân số

ở cấp Tiểu học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Trường Chuyên biệt trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-BGDĐT ngày 26/01/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tập huấn triển khai thí điểm giáo dục kĩ năng công dân số

ở cấp Tiểu học năm 2024; Công văn số 3833/BGDĐT-GDTH ngày 26/7/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn triển khai giáo dục Kĩ năng công dân số

cấp Tiểu học; Kế hoạch số 2250/KH-SGDĐT ngày 03/7/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo triển khai thí điểm giáo dục kỹ năng công dân số ở cấp Tiểu học. Sở

Giáo dục và Đào tạo triệu tập cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Tập huấn cán bộ quản lý và giáo viên cốt cán triển khai thực

hiện thí điểm giáo dục Kĩ năng công dân số ở cấp Tiểu học.

2. Thời gian: Từ ngày 08/8/2024 đến hết ngày 09/8/2024 (thứ Năm, thứ

Sáu), khai mạc 8:00 ngày 08/8/2024.

3. Địa điểm:

- Khai mạc và phần chung (8:00 – 9:30 ngày 08/8/2024): Hội trường tầng

6, Trường Bồi dưỡng cán bộ giáo dục Hà Nội (số 36, phố Mạc Thái Tổ, phường

Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội).

- Các lớp tập huấn (từ 10:00 ngày 08/8/2024 – 17:00, 09/8/2024): Trường

tiểu học Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội (số 108, phố Hạ Yên Quyết, phường

Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội).

4. Thành phần:

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Ban Giám đốc Sở, đại diện Lãnh đạo Phòng

Chính trị tư tưởng - Khoa học công nghệ, Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo

dục tiểu học.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã: Đại diện lãnh đạo

Phòng Giáo dục và Đào tạo (01 người) và 01 chuyên viên phụ trách giáo dục tiểu

học (Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ dự khai mạc).

- Trường tham gia thí điểm (76 trường): mỗi trường cử 01 đồng chí đại diện

Ban Giám hiệu, 01 giáo viên cơ bản và tất cả giáo viên Tin học.

* Các Phòng Giáo dục và Đào tạo điền tên học viên vào danh sách phân lớp

đính kèm: Lớp A, B, C dành cho giáo viên cơ bản; lớp D, E, G dành cho giáo viên

2

Tin học đảm bảo đúng đối tượng, thành phần và hoàn thành trước ngày 30/7/2024.

Đường link nhập danh sách cán bộ, giáo viên:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BgQTM6M4pkrGSVxr3xpYuB

Hr2xb1oGXY/edit?usp=sharing&ouid=114826722044165620282&rtpof=true&

sd=true

5. Kinh phí: kinh phí đi lại, ăn ở cho đại biểu tham gia tập huấn do đơn vị

cử người tham dự chi trả theo quy định hiện hành.

6. Chuẩn bị:

- Sở Giáo dục và Đào tạo giao Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Cầu Giấy,

báo cáo UBND quận về việc Sở chọn Trường tiểu học Yên Hoà làm địa điểm tập

huấn triển khai thí điểm giáo dục kỹ năng công dân số ở cấp Tiểu học; phối hợp

với Phòng Giáo dục tiểu học, chỉ đạo Trường tiểu học Yên Hoà chuẩn bị cơ sở vật

chất, an ninh, an toàn, các điều kiện khác đảm bảo chất lượng, hiệu quả tập huấn.

- Đại biểu tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay, ổ cắm điện kéo

dài; Chương trình và sách giáo khoa (Chương trình GDPT 2018) các môn học Công

nghệ, Đạo đức, Toán, Tự nhiên và Xã hội, Tin học (bản giấy hoặc bản điện tử).

- Đại biểu là giáo viên Tin học cài đặt trên máy tính phần mềm Scratch JR

tại link: https://jfo8000.github.io/ScratchJr-Desktop/.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo

dục và Đào tạo cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn đầy đủ và đúng thành phần.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Sở Giáo dục

và Đào tạo qua phòng Giáo dục tiểu học (đ/c Trịnh Quốc Hách, chuyên viên phòng

Giáo dục tiểu học, điện thoại 0969895555) để được giải đáp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BgQTM6M4pkrGSVxr3xpYuBHr2xb1oGXY/edit?usp=sharing&ouid=114826722044165620282&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BgQTM6M4pkrGSVxr3xpYuBHr2xb1oGXY/edit?usp=sharing&ouid=114826722044165620282&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BgQTM6M4pkrGSVxr3xpYuBHr2xb1oGXY/edit?usp=sharing&ouid=114826722044165620282&rtpof=true&sd=true
https://jfo8000.github.io/ScratchJr-Desktop/

		2024-07-30T15:16:06+0700

		2024-07-30T15:35:31+0700

		2024-07-30T15:35:24+0700

		2024-07-30T15:35:24+0700

		2024-07-30T16:09:10+0700